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PREDMET: ZAHTJEY ZA PRISTUP INFORMACIJI
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I+ Na osnovu &lanova 3 | 18 Zakona o slobodnom pristupu Informacilama (,Sl, list
Crne Qore™, br, 44/12) tra¥lm pristup Informacl)l:
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e Pristup Zolim ostvarlth
1. neposrednim uvidom u prostorllema organa

2. preplslvarjem Il skenlranjem Informaclle od strane podnosloca zahtjeva u prostorljama
organe
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' Preuzima podnosliac zahtjeva
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Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor

Br: 05-037/23-upl-64/1
27.06.2023.godine

Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor Opétine Tivat, na osnovu ¢&l. 30 st.1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", br.44/12 i 30/17) i €l. 46 stav 1 |
¢lana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", broj 56/14, 20,15, 40/16 i 37/17),
rie$avajuéi po zahtjevu Marije Cuckovi¢ Vujnovi¢ iz Tivta, zavedenom kod ovog organa pod
brojem: 05-037/23-upl-64 od 26.06.2023.godine, radi pristupa informaciji donos i

RJESENJE

| USVAJA SE zahtjev Marije Cuékovié Vujnovi¢ iz Tivta, za slobodan pristup informaciji, zaveden
kod ovog organa pod brojem: 05-037/23-upl-64 od 26.06.2023.godine, kojim je trazen pristup
informaciji — zapisniku Komunalne inspekcije za izlazak na teren u nedjelju, 25.06.2023.godine
na kat.parc. 2401 KO Tivat sa pismom Gradevinskoj inspekciji.

Il Pristup informaciji ¢e se ostvariti na nacdin $to ¢e se pristup kopiji informacije omoguciti
neposrednim preuzimanjem od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama ovog organa, u roku
od tri dana od dana dostavljanja ovog rjesenja, radnim danom u periodu od 8 do 14 ¢asova.

[ll Troskova postupka nije bilo.
IV Zalba na rje$enje ne odlaze izvr§enje istog.
Obrazlozenje

Marija Cugkovié Vujnovi¢, podnijela je zahtjev Sekretarijatu za inspekcijski i komunalni nadzor
Opétine Tivat za slobodan pristup informaciji, koji je zaveden kod ovog organa pod brojem: 05-
037/23-upl-64 od 26.06.2023.godine, kojim je trazen pristup informaciji — zapisniku Komunalne
inspekcije za izlazak na teren u nedjelju, 25.06.2023.godine na kat.parc. 2401 KO Tivat sa
pismom Gradevinskoj inspekciji.

Razmatrajuéi zahtjev, ovaj organ je na$ao da se traZena dokumenta nalaze u njegovom
posjedu.

Zakonom o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore*, br.44/12130/17)
u élanu 10 propisano je da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, tampanoj, video,
zvugnoj, elektronskoj ili drugoj formi, ukljuéujuci i njihove kopije, bez obzira na sadrzinu, izvor
(autora), vrijeme sacinjavanja ili sistem klasifikacije.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu
za pristup informaciji, osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odluCuje rjieSenjem,
kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom
dijelu ili zahtjev odbija.

Clanom 116 Zakona o upravnom postupku proisano je da kad je upravni postupak
pokrenut na zahtjev stranke, javnopravni organ zahtiev moze usvojiti u cjelosti ili djelimicno,
odnosno odbiti. Obzirom da trazena informacija u cjelosti ne sadrzi podatke cCijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢l. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
to su se stekli uslovi za primjenu ¢l. 13 istog Zakona, po kojem je organ vlasti duzan da



podnosiocu zahtjeva omogudi pristup informaciji, a tatkom 2 istog stava da se odreduje rok za
ostvarivanje pristupa.

Kako je ¢lanom 21 istog Zakona propisano da podnosilac ima pravo da izabere nacin na
koji Zeli da ostvari pristup trazenoj informaciji, a stranka je u zahtjevu naznacila da pristup
predmetnoj informaciji Zeli ostvariti neposrednim preuzimanjem kopije informacije u sluzbenim
prostorijama ovog organa, to je odlu¢eno kao u stavu 2 dispozitiva ovog riesenja.

Na osnovi izloZzenog odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Shodno &l. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, tackom 5. dispozitiva je
odredeno da Zalba ne odlaZe izvrSenje riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu podataka o li¢nosti i pristupu informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a
preko ovog organa uz uplatu administrativne takse u iznosu od 5,00 eura na Ziro racun opstine
Tivat br. 510-9146777-39.

Tt .SEKRETARKA,
( <7 Jelena Séekijé, dipl.prav.
(R
DOSTAVITI: e
- Marija Cugkovié Vujnovié, ul. Stanicica, Tivat ' >~
- Arhiva
- Dosije

Trg Magnolija 1, 85320 Tivat, Crna Gora
Tel: + 382 (0) 32 661 300
komunalnapolicija@opstinativat. me, www.opstinativat.com
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SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKI | KOMUNALNI NADZOR

Br: 05-714/,23- 59y 26.06.2023.god

SLUZBENA ZABILJESKA

Na osnovu ¢lana 9 Zakona o Komunalnoj policiji

Dana 26.06.2023. godine, saginjena u sluzbenim prostorijama Sekretarijata za inspekcijski i
komunalni nadzor Opétine Tivat od strane komunalnog policajca Guberini¢ Predraga.

Dana 25.06.2023 godine u 11:00 h u Tivtu u naselju Kalimanj izasao sam po prijavi gradana da
se na stambenom objektu (kuéi), koja je u vlasnistvu , Smith Tomas Michael* Z1-UP82 izvode
radovi, na zamjeni krova trulih greda ali takodje se zidaju zidovi koji nisu ranije postojali i
postavljaju se prozori PVC na samom krovu i da se sa tim radovima mijenja potkrovlje i sam
izgled stambenog objekta. Izlaskom na lice mjesta zateéena su tri radnika koja izvode radove
takodje je zateena dva zida koja su naknadno ozidana i koja nisu dio predadnjeg izgleda.
Radove izvodi firma DOO* CASTELO" iz H. Novog. Takode imaju u planu ugradnju prozora.
Shodno gore navedenom molim vas da izadete na teren, i utvrdite Cinjeni¢no stanje, i
eventualno postupite u skladu sa vasim nadleZnostima

Dostaviti:

-Rukovodiocu sektora komunalne policije Gvozdenu Balsicu
-Dosije

-Arhiva

_Ministarstvo Ekologije prostornog planiranja i urbanizma- Gradevinska inspekcija
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DUP KALIMANJ
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- Crma Gora 85320 Tivat, Crna Gora

: Opétina Tivat tel: +382 32 661 307
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MINISTARSTVO EKOLOGIJE,PROSTORNOG
SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKI PLANIEANATURBANIZMA
| KOMUNALNI NADZOR Direktorat za inspekcijske poslove I
Br: 05-714/23- 59y M licenciranje
Direkcija za inspekcijski nadzor za juzni
Datum: 26.06.2023.godine. region IV Proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica

PREDMET: Prosledivanje prijave na postupanje

PoStovani, na osnovu ¢lana 9 Zakona o komunalnoj policiji (,SLlist CG“,br.34/2019)
prosledujem Vam prijavu u naselju Kalimanj u Tivtu &iji izvoda¢ radova firma ,,doo ,,CASTELO"
BILDINGS® H.Novi, koji zvodi radove na adaptaciji krova ¢ime odstupa od izgleda i gabarita
predhodnog, prosledujemo Vam na dalje postupanje i preduzimanje mjera iz svoje nadleZnosti.
Prilog:

1. SluZbena zabiljeska br. 05-714/23-
2. Fotografije.

S postovanjem,

Dostaviti:

- Imenovanom
EDosije

- Arhiva

-Rukovodiocu sektora ovdje



